[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	22.05.2019
	№
	305

	г. Павловск

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Павловского муниципального района

(В ред. пост. от 18.06.2020 № 355)
В соответствии с частью 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», с учетом результатов общественных обсуждений от 05.04.2019 № 4, администрация Павловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются:
1) при наличии обособленной территории - по границам обособленной территории и внешнему контуру окружности (окружностей) с центром окружности (окружностей), соответствующим входу (входам) для посетителей на обособленную территорию, без учета эвакуационных выходов;
2) при отсутствии обособленной территории - по внешнему контуру окружности (окружностей) с центром окружности (окружностей), соответствующим входу (входам) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, без учета эвакуационных выходов.
2. Установить, что расстояние от физкультурно-оздоровительных и спортивных учреждений, от детских, образовательных и медицинских организаций, от вокзала до предприятий розничной торговли или общественного питания осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 30 метров.
3. Установить способ расчета расстояния границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания путем замера минимального расстояния по кратчайшему маршруту движения пешеходов.
4. Утвердить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Павловского муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела социально – экономического развития, муниципального контроля и поддержки предпринимательства администрации Павловского муниципального района Митина В.А.

	И.о. главы Павловского муниципального района
	Ю.А. Черенков

Приложение (В ред. пост. от 18.06.2020 № 355)

	Глава Павловского муниципального района Воронежской области

М.Н. Янцов

image5.emf

image6.emf

image7.emf

image8.emf

image9.emf

image10.emf

image11.emf

image12.emf

image13.emf

image14.emf

image15.emf

image16.emf

image17.emf

CxerrarparrnrlrrpunerarorrleirTQpp].tTop"tyl'ICAg[cl(o\.f:raa.r)r
rraxoropofiIIeAollycKaeTcf,IlpoAa]KaaJIICoroIIbtIofiupoAyxrSul

BoponexcKafi o6[acTb, flanloncrufipafto1,c. Pyccrar Byftlonra, yn' conercras'g0 ((D)

- rpaHuqa

- rpaHrlqa

(orPYxttot

I4.o. uasrr
flasroscKoro

.A. rlepemtoe

c)l

(DV
-qq

^7
=.o
c)K
-l -"

fa'!

F

'Jl:
o
6!

(r;

Ftt

-
F

nt
l.:

a

;
-l
E
o
H

Fl
'6

C)

-

-
-

-

image1.png

image2.emf

image3.emf

image4.emf